À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

REQUERIMENTO Nº   /2025

O Vereador Davi Esmael (Republicanos), presidente da Frente Parlamentar de Defesa

da Pessoa com Deficiência e com Doenças Raras, vem, respeitosamente, à presença

da Mesa Diretora, manifestar apoio à realização, pela Escola do Legislativo, da

palestra “Direito do PCD: informações e benefícios operacionalizados pelo INSS”, com

a palestrante Tatiana Carvalho Cavati, agendada para o dia 18 de setembro de 2025,

às 13h15.

Assim, solicita-se o apoio da Câmara Municipal de Vitória para:

 1. Filmagem do evento;

 2. Tradução em Libras;

 3. Suporte técnico e sonorização;

 4. Transmissão ao vivo pelo canal oficial da Câmara no YouTube.

Certos de contar com o apoio desta Mesa Diretora, renovamos protestos de estima e

consideração.

Vitória, 10 de setembro de 2025.

Vereador Davi Esmael

Presidente da Frente Parlamentar de Defesa da Pessoa com Deficiência e com Doenças Raras

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320030003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320030003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320030003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320030003400310035003A005000

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 11/09/2025 09:57

Checksum: B26B769F04F4844BB57FA4D27A38CDF02C58B56A67B46911DA18B81A891F486F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320030003400310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.